



カブドットコム証券株式会社
 (コード番号：8703 東証1部)
 代表執行役社長 齋藤 正勝

2011年11月2日

平成23年10月 委託手数料及び業務計数の開示（速報値）

◦ [開示情報](#)

※過去の実績の詳細はこちらから

◦ [委託手数料](#) ◦ [注文・約定情報](#)

平成23年10月の委託手数料及び約定数等の業務計数を開示いたします。

記

1. 委託手数料(平成23年5月～平成23年10月) (単位：百万円(※単位未満切り捨て))

		5月	6月	7月	8月	9月	10月
営業日数（日）		19	22	20	23	20	20
委託手数料	月間 計	439	461	456	578	452	441
	1日あたり (前月比)	23	20	22	25	22	22
	(前年度 比)	-7% -37%	-9% -18%	+9% +6%	+10% +27%	-10% +12%	-2% +12%
株式現物	月間 計	210	219	227	270	188	177
株式信用	月間 計	148	159	155	180	146	149
先物・オプション	月間 計	52	57	46	83	74	79
取引所FX	月間 計	23	20	22	41	40	32
その他	月間 計	3	3	4	2	2	2
三市場個人委託売買 代金（参考）	1日あたり (億円)	4,568	4,212	4,749	4,532	3,974	3,985
	(前月比)	-6%	-8%	+13%	-5%	-12%	+0%

※上記数値は監査法人の監査前の速報値です。よって決算発表時の数値と異なる場合があります。

※「株式現物」には、単元未満株（「プチ株®」）、ならびに参加証券会社分を除く「kabu.comPTS」での取引が含まれます。

※「取引所FX」は、大証FXとくりっく365の委託手数料の合算値です。

※「三市場個人委託売買代金」は、東京証券取引所公表数値より算出したものです。

2. 約定数等の業務計数(平成23年5月～平成23年10月) (カッコ内は前月比)

	5月	6月	7月	8月	9月	10月
証券口						

座数 (口座)	737,647	740,266	742,950	746,126	748,567	750,703 (+2,136)
うち、 金融商品仲介 口座数	44,320	44,639	44,931	45,236	45,429	45,612 (+183)
信用口座数 (口座)	77,413	77,814	78,091	78,517	78,953	79,210 (+257)
先物・ オプション口座数 (口座)	33,464	33,641	33,913	34,284	34,596	34,836 (+240)
店頭 FX口座数 (口座)	39,243	39,534	40,169	40,906	41,245	41,516 (+271)
貸株サ ービス 利用口座数 (口座)	13,836	13,862	13,980	13,884	13,724	15,261 (+1,537)
株式売 買代金 (百万 円)	621,673	673,757	677,059	744,822	598,701	563,332 (-35,369)
1日平 均株式 約定件 数 (件)	37,231	34,663	36,705	37,856	34,095	33,396 (-699)
1日平 均現物 約定件 数 (件)	16,243	14,792	16,160	16,935	14,148	13,107 (-1,041)
1日平 均信用 約定件 数 (件)	20,988	19,871	20,544	20,921	19,947	20,289 (+342)
株式1 約定当 り売買	878	883	922	855	877	843

代金 (千円)							(-34)
現物1 約定当 り売買 代金 (千 円)	511	514	587	520	512	526	(+14)
信用1 約定当 り売買 代金 (千 円)	1,163	1,158	1,185	1,126	1,137	1,048	(-89)
店頭 FX 売買代 金(億 円)	10,475	10,075	9,261	11,592	9,422	8,158	(-1,264)
取引所 FX 売買代 金(億 円)	2,087	1,876	2,871	4,944	3,840	3,393	(-447)
月末預 り資産 額 (百万 円)	1,096,550	1,103,989	1,105,965	1,054,295	1,022,889	1,039,631	(+16,742)
うち、 株式 (百万 円)	759,996	769,990	763,296	737,824	717,947	722,222	(+4,275)
うち、 投資信 託 (百万 円)	94,443	96,034	95,611	91,062	85,870	91,934	(+6,064)
信用残 高 (百万 円)	112,870	113,685	108,894	108,703	118,538	99,800	(-18,738)
貸株サ ービス 利用残 高 (百万 円)	65,765	63,969	67,115	63,220	41,747	67,741	(+25,994)

※上記数値は速報値です。決算発表時の数値と異なる場合があります。

※証券口座数、信用口座数、先物・オプション口座数、店頭FX口座数とも、月末時点で取

引が可能な法人口座数を含む口座数で算出しております。なお、10月の抹消口座数は296口座となりました。

※約定件数は、内出来を含みます。

※株式現物に関する数値には単元未満株（「プチ株®」）、ならびに参加証券会社分を除く「kabu.comPTS」での取引を含みます。

※取引所FX売買代金は、大証FXとくりっく365の売買代金の合算値です。

※預り資産額は、時価ベースの金額です。また信用残高は、月末受渡ベースの金額です。

わたしたちはMUFGです。 